


به نام حضرت دوست

با سلام و عرض ادب محضر استاد شهبازی عزیز و همراهان گرامی گنج حضور 

جز که تسلیم و رضا کو چاره‌ای؟

در کف شیرِ نرِ خونخواره‌ای

حضرت مولانا، مثنوی، دفتر ششم، بیت ۵۷۷

خرقه تسلیم اندر گردنم

بر من آسان کرد سیلی خوردنم

حضرت مولانا، مثنوی، دفتر ششم، بیت ۱۴۸۴

جز توکل جز که تسلیم تمام

در غم و راحت همه مکر است و دام


-مولوی، مثنوی، دفتر اول، بیت ۴۶۸

حضرت مولانا، مثنوی، دفتر اول



تسلیم چیست؟ تسلیم بی عملی نیست. تسلیم دست بالا بردن نیست، شکست هم نیست. تسلیم فتح دروازه‌های آرامش است.

تسلیم ابزار موثر پیروزی و پل رسیدن به فضای یکتایی است. تسلیم یعنی وصل شدن و تکیه دادن به قدرتی لایزال، قدرتی مطلق و بی‌نهایت که کائنات را کنترل می‌کند. تسلیم یعنی پی بردن و ایمان داشتن به خرد کل، خردی که جهان را هدایت می‌کند.


تسلیم یعنی این بیت زیبا و زنده کننده حضرت حافظ 


در طریقت هر چه پیش سالک آید خیرِ اوست

در صراطِ مستقیم ای دل کسی گمراه نیست


-دیوان حافظ، غزل شماره ۷۱

همه ما سالک راه زندگی هستیم، تنها کار سالک تبدیل شدن است، طریقت ما همین پروسه خارج شدن از ذهن و نقل مکان کردن به فضای یکتایی است. صراطِ مستقیم ما و تنها ماموریت مهم و جدی ما تبدیل هشیاری

است و کسی در این راه مقدس گمراه نیست. می‌فرماید: ای سالک که نهایت هدفت زنده شدن به زندگی است، با عینک هشیاری جسمی به اتفاقات نگاه نکن، و مطمئن باش اتفاقات تحت اراده خداوند مهربان و توسط قضای الهی پیش پای ما گذاشته می‌شود. پس تسلیم باش و با من ذهنی بد و خوب نکن. 


یار در آخر زمان کرد طرب سازی
باطن او جدِ جد، ظاهر او بازی
-مولوی، دیوان شمس، غزل شماره ۳۰۱۳
 مولانای جان

تنها کار جدی ما تبدیل شدن است ما بقی کارها فرعی و بازیچه‌ای بیش نیست.

نیست کسی از توکل خوبتر
چیست از تسلیم خود محبوبتر
-مولوی، مثنوی، دفتر اول، بیت ۹۱۶
 مولانای جان

با تسلیم شدن در واقع ما به نادانی من ذهنی خود اذعان می‌کنیم، و خود را به کسی می‌سپاریم که دانای مطلق است.

در حقیقت بر عکس من ذهنی، فقط زندگیست که خیر و شر ما را می‌داند.


خداوند در سوره بقره آیه ۲۱۶ می‌فرماید 
و بسا چیزی را خوش ندارید و آن برای شما خیر است، و بسا چیزی را دوست دارید و آن برای شما شر است و خدا مصلحت شما را در همه امور می‌داند و شما نمی‌دانید.
این آیه شریفه اشاره مستقیم دارد به امر تسلیم در برابر قضا و کن فیکون الهی.. و همچنین به نادانی من ذهنی در تشخیص خیر و شر تأکید دارد.

با تسلیم و پذیرش اتفاق لحظه ما با زندگی همکاری می‌کنیم که انرژی زنده کننده و نور هدایت او به مرکزمان بتابد.

با تسلیم، عدم واکنش و فضاگشایی حالمان بهتر و بهتر می‌شود چرا؟ چون به منبعی تکیه کرده‌ایم که قدرتش نامحدود است.

هنگامیکه در برابر اراده و مشیت الهی تسلیم می‌شویم و با هشیاری حضور و دیدِ نظر به اتفاق این لحظه و جهان نگاه می‌کنیم برآستی می‌دانیم چه کار بکنیم و چه کار نکنیم. در چنین حالتی افکار ما برگرفته از شرطی شدگی‌ها و همانیدگی‌هایمان نیست، اعمال و بخصوص تصمیم ما واکنشی نبوده و هدایت و عقل و امنیت و قدرت را نه از جهان بیرون، نه از همانیدگی‌ها، نه از فکر و ذهن من دار.. بلکه مستقیم و بی‌واسطه از فضای باز شده و زلال درون می‌گیریم و انرژی زنده کننده در چهار بعد ما جاری و ساری می‌گردد، خلاق می‌شویم و ساختار نیک می‌آفرینیم.

تسلیم ابراز نیاز ما به خداوند است و قطع امید از سبب‌ها و اقلام فانی.
تسلیم قراردادی نانوشته است بین ما و زندگی، که با فضاگشایی و با مرکز عدم خودمان را به زندگی می‌سپاریم.
تسلیم یعنی توکل

با سپاس فراوان نظام غلامی از کرج 

در کلاس ذهن دادی عمر شیرین را به باد
چند روزی معرفت آموز، در درگاه دل

چون ملائک من نمی‌دانم بگو تسلیم باش
تا نماند مثل شیطان پای چوبین‌ات به گل
شعر از حقیر، با کمال تشکر، خدا نگهدار
-نظام غلامی